
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА  

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 

 

 13 . января . 2021   №     4 

 

 

 
Об утверждении перечня 

социальных проектов, планируемых 

к внедрению в 2021 году 

  

 

 

        В целях активизации работы государственных учреждений социального 

обслуживания по профилактике семейного неблагополучия и социального 

сиротства, применения в области лучших практик XI Всероссийского форума 

«Вместе – ради детей. Ключевые программы партнерства», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Перечень социальных проектов, планируемых к внедрению в 

деятельность учреждений социального обслуживания в 2021 году, согласно 

приложению. 

2. ГКУСО ВО «Владимирский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» в срок до 01.02.2021 разработать типовые положения и 

планы мероприятий по внедрению социальных проектов в практику работы 

учреждений социального обслуживания семьи и детей. 

3. Директорам учреждений социального обслуживания, предоставляющим 

социальные услуги семьям с детьми, обеспечить: 

3.1. В срок до 01.03.2021 внедрение социальных проектов в практику. 

3.2. Представление в сектор  социального обслуживания семьи и детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, отчетов о ходе исполнения 

социальных проектов в следующие сроки: 

- до 01.07.2021 г. – по итогам первого полугодия; 

- до 10.12.2021 г. – по итогам года. 

4. Сектору социального обслуживания семьи и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации: 

4.1. Разработать в срок до 15.02.2021 презентации социальных проектов; 

4.2. Осуществлять контроль за реализацией социальных проектов; 

4.3. Проводить оценку эффективности реализации социальных проектов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Департамента Н.В.Голубеву.  

   

                                                                     

            Л.Е.Кукушкина 



Приложение к приказу ДСЗН 

от 13.01.2021 № 4 
 

 

Перечень 

 социальных проектов, планируемых к внедрению в деятельность  

учреждений социального обслуживания  

в 2021 году 

 

№ Наименование проекта Цель проекта 

1 «Кафедра родительских 

наук» 

Оказание в дистанционной форме в сети 

Интернет с помощью различных 

мессенджеров и информационных платформ 

поддержки семьям с детьми, повышение 

охвата консультативными социально-

педагогическими и социально-

психологическими услугами населения из 

муниципальных районов, максимальное 

приближение их к месту проживания 

граждан.  

2 «На защите детства»  Профилактика суицидального поведения как 

на стадии выявления несовершеннолетних 

«группы риска», так и профилактика 

повторных суицидальных попыток у 

несовершеннолетних со сформированным 

суицидальным поведением. 
 


	1. Утвердить Перечень социальных проектов, планируемых к внедрению в деятельность учреждений социального обслуживания в 2021 году, согласно приложению.
	2. ГКУСО ВО «Владимирский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» в срок до 01.02.2021 разработать типовые положения и планы мероприятий по внедрению социальных проектов в практику работы учреждений социального обслуживания семьи и де...
	3. Директорам учреждений социального обслуживания, предоставляющим социальные услуги семьям с детьми, обеспечить:
	3.1. В срок до 01.03.2021 внедрение социальных проектов в практику.
	3.2. Представление в сектор  социального обслуживания семьи и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, отчетов о ходе исполнения социальных проектов в следующие сроки:
	- до 01.07.2021 г. – по итогам первого полугодия;
	- до 10.12.2021 г. – по итогам года.
	4. Сектору социального обслуживания семьи и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:
	4.1. Разработать в срок до 15.02.2021 презентации социальных проектов;
	4.2. Осуществлять контроль за реализацией социальных проектов;
	4.3. Проводить оценку эффективности реализации социальных проектов.
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Департамента Н.В.Голубеву.

